
 

Marknadskommentar – Mars 2026 

Inledning 
Geopolitisk osäkerhet, inflationsrisk och oro för globala försörjningskedjor satte tonen för 

mars månad. Den svenska aktiemarknaden visade på bred nedgång. Globalt var 

utvecklingen särskilt svag i Japan och Tyskland. Tillväxtmarknader stack ut på nedsidan 

ledda av Sydkoreanska börsen som gick ned nästan 20%. Energisektorn i Sverige 

utvecklades starkt. Samtidigt var räntemarknaden präglad av oförändrad styrränta och 

stigande långräntor. 

Globala aktiemarknader 

Den globala aktiemarknaden föll med 2,7 %. USA-börsen minskade med 0,3 %. Japanska 

börsen sjönk med 8,4 %. Europabörsen föll med 5,3 %. Brittiska börsen minskade med 4,1 

%. Tyska börsen sjönk med 8,0 %. Franska börsen föll med 6,6 %. 

Svenska aktiemarknaden 

Svenska storbolag sjönk med 8,1 % medan svenska småbolag föll med 5,6 %. 

Den starkast sektorn var energi (+24,1 %).  Finanssektorn minskade med 3,8 % medan 

Industri, Råvaror och Fastigheter alla var ner mer än 10%.  

Under månaden publicerades inga noterbara bolagsrapporter som påverkade marknaden. 

Räntor, valutor och råvaror 

Den svenska tioårsräntan steg med 25 baspunkter. OMRX T-Bond index för långa räntor föll 

med 1,8 %. 

Den svenska kronan försvagades med 4,9 % mot dollarn och med 2,6 % mot euron. 

Brentolja steg med 50,3 % och guldpriset föll med 7,2 %. 

Riksbanken lämnade styrräntan oförändrad på 1,75 procent den 19 mars 2026 (källa: 

riksbank.se). 

Sammanfattning 

Sammanfattningsvis präglades månaden av krigsoro och fallande börser, en stark svensk 

energisektor och oförändrad penningpolitik från Riksbanken. 

 



 
 

Sammanfattning av Indecaps fonder under mars 2026 
Under månaden utvecklades fonderna överlag svagt, i linje med den breda 

marknadsnedgången. Indecap Teknologi, med en nedgång på endast –0,8 %, var den fond 

som klarade sig bäst i absoluta termer. Indecap Guide Q30, överträffade sitt jämförelseindex 

med +2,5 procentenheter och var den fond som utvecklades starkast relativt sin 

jämförelseportfölj. 

Indecap Sverige sjönk med –8,1 % under månaden. Relativt index var utvecklingen i stort 

sett neutral. Bland de starkaste innehaven återfanns Nokia, Nordnet och BioArctic, medan 

Boliden, Kinnevik och Electrolux utvecklades svagast. 

Indecap Guide Sverige Offensiv föll med –5,5 %, men utvecklades något bättre än sitt 

jämförelseindex. Bland de bästa innehaven fanns Sectra, Lime Technologies och Avanza, 

medan Boliden, Balder och Alimak utvecklades svagast. 

Indecap Guide Global minskade med –3,3 %, vilket var svagare än fondens 

jämförelseindex. De mest positiva bidragsgivarna var Kyoto Financial Group, Versant Media 

Group och Singapore Exchange, medan Unilever, HDFC Bank och Duerr var de mest 

negativa. 

Indecap Guide Företagsobligation - Fondens avkastning uppgick till –0,8 %, men 

utvecklingen var starkare än jämförelseindex.  

Indecap Guide Tillväxtmarknadsfond föll med –7,8 %, men överträffade sitt 

jämförelseindex. Bland de bästa innehaven fanns DL E&C, Marvell Technology och SLC 

Agricola, medan MediaTek, Ivanhoe Mines och Unilever utvecklades svagast. 

Indecap Teknologi sjönk med –0,8 % och utvecklades svagare än jämförelseindex. De bäst 

presterande innehaven var Marvell Technology, Wix.com och Dell Technologies, medan 

Bloom Energy och SAP var de svagaste. 

Indecap Guide Q30 minskade med –5,6 %, men hade en betydligt bättre utveckling än sitt 

jämförelseindex. De största positiva bidragen kom från Avanza, Sinch och BioGaia, medan 

Kinnevik, Electrolux och Munters utvecklades svagast. 

Indecap Guide Global Offensivs avkastning uppgick till –4,0 %, vilket var svagare än 

jämförelseindex. De bästa innehaven var MasTec, TG Therapeutics och Dermapharm, medan 

Herc Holdings, AeroVironment och CTS Eventim var de svagaste. 

 


